Aos 11 dias do mês de junho do ano de 2021, às 8:00 horas, na sala de videoconferência (link: meet.google.com/jpw-

stjv-ssg), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de Audiologia – Aparelho de

Amplificação Sonora Individual objeto do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Karla Cybelle

Bezerra Cavalcanti Alcoforado, Nancy Sotero Silva e Maria Carolina Ferreira, e às 14:00 horas, na sala de

videoconferência (link: meet.google.com/fnd-hxyj-rsu), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova

didática, por parte dos candidatos Laise Caroba da Silva e Alanna Stefany de Lima Evangelista. As apresentações

ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 11:40 horas do primeiro turno e às 15:59 horas do segundo turno, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma

nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Laise Caroba da Silva 5,75 4,50 5,55 5,27

Nancy Sotero Silva 8,50 7,50 8,40 8,13

No primeiro turno as candidatas Karla Cybelle Bezerra Cavalcanti Alcoforado e Maria Carolina Ferreira

descumpriram o tempo estabelecido no item 8.5.9.4 do Edital nº 033/2021-PROGESP, ambas finalizando a

apresentação em tempo menor do que 45 minutos, apresentação da Karla Cybelle Bezerra Cavalcanti Alcoforado com

32 minutos e da Maria Carolina Ferreira com 38 minutos, acarretando a eliminação das duas candidatas. A candidata

Nancy Sotero Silva teve queda de conexão da internet durante a arguição com retorno à videoconferência em menos

de 15 minutos sem prejuízo para finalização da prova didática.

No segundo turno a Candidata Alanna Stefany de Lima Evangelista descumpriu o tempo estabelecido no item 8.5.9.4

do Edital nº 033/2021-PROGESP finalizando a apresentação em 30 minutos, tempo menor do que 45 minutos,

acarretando a eliminação da candidata.

Sem nada mais a tratar, eu Patricia Dominguez Campos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 11 de junho de 2021.

PRESIDENTE 1o EXAMINADOR

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

2o EXAMINADOR